

5 grudnia 2023



## Nowe USG w szpitalu wojewódzkim na kieleckim Czarnowie. To sprzęt najwyższej klasy

**Jeden z najnowocześniejszych na świecie aparatów ultrasonograficznych trafił do Kliniki Położnictwa i Ginekologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. Sprzęt kosztował blisko 1 mln złotych, z czego 670 tys. zł pochodzi z budżetu Województwa Świętokrzyskiego. Podczas dzisiejszego briefingu prasowego z udziałem wicemarszałka Marka Bogusławskiego oraz kierownika Kliniki i jednocześnie radnego województwa Grzegorza Świercza zaprezentowano nowo zakupione urządzenie.**

Premiera aparatu wyposażonego w system SonoLystlive, odbyła się w październiku na

Światowym Kongresie ISUOG w Seulu, w trakcie którego ginekolodzy - położnicy z WSzZ przedstawili wyniki swoich badań naukowych. USG będzie wykorzystywane bardzo szeroko - nie tylko w diagnostyce prenatalnej, ale i w uroginekologii oraz w pracy naukowej lekarzy.

Jak zaznacza wicemarszałek **Marek Bogusławski** - Klinika Położnictwa i Ginekologii w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach posiada III poziom referencyjności, a więc są tu diagnozowane i leczone najtrudniejsze przypadki związane z patologią ciąży. Nowo zakupiony aparat ultrasonograficzny to sprzęt najnowszej generacji, który w połączeniu z wykwalifikowaną kadrą medyczną zagwarantuje jeszcze lepszą opiekę okołoporodową i prowadzenie zagrożonych ciąż, dzięki czemu dzieci będą przychodziły na świat zdrowe i nic nie będzie zagrażało ich rozwojowi.

- Jesteśmy dumni, że aparat tej klasy dotarł do Kielc. Jest to urządzenie o wiele nowszej generacji niż te, które do tej pory były w posiadaniu naszej kliniki - podkreśla **dr n. med. Grzegorz Świercz**, kierownik Kliniki Położnictwa i Ginekologii w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach. Jak dodaje - nowe USG jest wyposażone w sztuczną inteligencję, co w praktyce przekłada się na jeszcze lepsze obrazowanie i precyzyjniejszą diagnostykę prenatalną.

Dr n. med. Daniel Wolder - specjalista ginekologii i położnictwa, posiadający certyfikat echokardiografii płodowej PTU oraz certyfikat badań prenatalnych wyjaśnia, że dzięki wbudowanej sztucznej inteligencji aparat sam rozpoznaje obrazy przedstawiające narządy wewnętrzne, w odpowiednim przekroju zgodnie z rekomendacjami ISUOG oraz sam dokonuje automatycznie pomiarów poszczególnych części ciała. - Na pewno wpłynie to na lepszą wykrywalność wad wrodzonych - dodaje specjalista.

W zespole Kliniki Położnictwa i Ginekologii w WSzZ pracuje aktualnie pięciu perinatologów (szósta osoba jest w trakcie tej specjalizacji). Kilkoro lekarzy posiada certyfikaty badań prenatalnych, które są regularnie odnawiane. Jeden specjalista posiada certyfikat echokardiografii płodowej Polskiego Towarzystwa Ultrasonograficznego.

Klinika Położnictwa i Ginekologii w WSzZ posiada III poziom referencyjności, co w praktyce oznacza, że trafiają tu wszystkie najtrudniejsze przypadki. Rodzi się tu prawie co trzecie dziecko w regionie.

## Galeria zdjęć

